Velho/RS, com recursos próprios e oriundos do Programa Avançar SUAS RS, 

Convênio nº 4035/2023, POR REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, DO TIPO 

MENOR PREÇO com fornecimento de material e mão de obra. DETERMINO que 

se proceda o termo aditivo de Supressão no valor de R$ 28.037,71 (vinte e oito mil, 

trinta e sete reais e setenta e um centavos), conforme demonstra a planilha e a 

justificativa do Setor de Engenharia anexada.  

Engenho Velho, RS, aos 29 de janeiro de 2026. 

PAULO ANDRÉ DAL ALBA 

Prefeito Municipal de Engenho Velho - RS